
Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 1391/SESAU/CGTES/DGES, DE 29 DE ABRIL DE 2021.

 O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE DE RORAIMA, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES DE SEU CARGO, resolve:

 TORNAR PÚBLICO

 Art.  1º  –  A  3ª  Chamada  de  Convocação  do  Processo  Seletivo  Simplificado  para  Cadastro  de  Reserva  de  Profissionais  de  Saúde  (Assistentes  Sociais,  Bioquímicos,  Enfermeiros,  Farmacêuticos,
Fisioterapeutas, Fonoaudiólogos, Condutores de Ambulância, Psicólogos, Técnicos em Laboratório, Técnicos em Enfermagem, Auxiliares de Serviços de Saúde (incluindo a Função de Atendentes de Farmácia e
Maqueiros) que atuarão conforme as necessidades dos Serviços de Saúde gerenciados pela Secretaria de Estado da Saúde de Roraima (EDITAL/SESAU/GAB/RR Nº. 002/2021).

ASSISTENTE SOCIAL (30 HORAS)- RORAINÓPOLIS

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1 FRANCISCA ANDRÉIA GOMES DE FREITAS ASSISTENTE SOCIAL 446.654.232-53 RORAINÓPOLIS NÃO 11/10/1974 APROVADO 1º

2 WANIA KELLY ALMEIDA MACHADO ASSISTENTE SOCIAL 665.520.952-87 RORAINÓPOLIS NÃO 09/03/1980 APROVADO 2º

3 DEUZANI LIMA DE SOUZA ASSISTENTE SOCIAL 687.515.592-34 RORAINÓPOLIS NÃO 03/10/1981 APROVADO 3º

AUXILIAR DE SERVIÇO DE SAÚDE (NA FUNÇÃO DE ATENDENTE DE FARMÁCIA (30 HORAS)-RORAINÓPOLIS

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1 ISMITIANE DA SILVA SOUSA
AUXILIAR DE SERVIÇO DE SAÚDE (NA
FUNÇÃO DE ATENDENTE DE FARMÁCIA)

947712272-68 RORAINÓPOLIS NÃO 18/05/1987 APROVADO 1º

2 ANA CAROLINE DE MACEDO SILVA
AUXILIAR DE SERVIÇO DE SAÚDE (NA
FUNÇÃO DE ATENDENTE DE FARMÁCIA)

547170602-10 RORAINÓPOLIS NÃO 15/03/1997 APROVADO 2º

3 VASTILEIA SOARES DE SOUZA
AUXILIAR DE SERVIÇO DE SAÚDE (NA
FUNÇÃO DE ATENDENTE DE FARMÁCIA)

014944432-01 RORAINÓPOLIS NÃO 07/04/1991 APROVADO 3º

4 CICERA DA SILVA
AUXILIAR DE SERVIÇO DE SAÚDE (NA
FUNÇÃO DE ATENDENTE DE FARMÁCIA)

986342752-72 RORAINÓPOLIS NÃO 11/09/1987 APROVADO 4º

5 ESTEFANY CARVALHO PORTELA
AUXILIAR DE SERVIÇO DE SAÚDE (NA
FUNÇÃO DE ATENDENTE DE FARMÁCIA)

045815342-75 RORAINÓPOLIS NÃO 03/03/2000 APROVADO 5º

6 FRANCISDALVA DOS SANTOS BARROS
AUXILIAR DE SERVIÇO DE SAÚDE (NA
FUNÇÃO DE ATENDENTE DE FARMÁCIA)

720191662-91 RORAINÓPOLIS NÃO 02/10/1980 APROVADO 6º

AUXILIAR DE SERVIÇO DE SAÚDE (NA FUNÇÃO DE MAQUEIRO (30 HORAS)-RORAINÓPOLIS

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1 ILDETE PEREIRA EVANGELISTA
AUXILIAR DE SERVIÇO DE SAÚDE (NA

FUNÇÃO DE MAQUEIRO)
786.082.012-91 RORAINÓPOLIS NÃO 15/12/1983 APROVADO 1º

2 ELZANIRA PEREIRA EVANGELISTA
AUXILIAR DE SERVIÇO DE SAÚDE (NA

FUNÇÃO DE MAQUEIRO) 
854.021.332-04 RORAINÓPOLIS NÃO 27/05/1975 APROVADO 2º

3 VANILDA NASCIMENTO MOREIRA
AUXILIAR DE SERVIÇO DE SAÚDE (NA

FUNÇÃO DE MAQUEIRO) 
005.217.652-50 RORAINÓPOLIS NÃO 10/08/1987 APROVADO 3º

4 NILSA RODRIGUES DA SILVA
AUXILIAR DE SERVIÇO DE SAÚDE (NA

FUNÇÃO DE MAQUEIRO)
511.470.502-44 RORAINÓPOLIS NÃO 14/01/1974 APROVADO 4º

5 JANDIRA BRITO COUTINHO FLORINDO
AUXILIAR DE SERVIÇO DE SAÚDE (NA

FUNÇÃO DE MAQUEIRO)
070.554.188-60 RORAINÓPOLIS NÃO 21/10/1963 APROVADO 5º

6 ADRIANA DA SILVA MENEZES
AUXILIAR DE SERVIÇO DE SAÚDE (NA

FUNÇÃO DE MAQUEIRO)
033.543.192-59 RORAINÓPOLIS NÃO 17/03/1999 APROVADO 6º

7 ADÃO SOUSA DA SILVA
AUXILIAR DE SERVIÇO DE SAÚDE (NA

FUNÇÃO DE MAQUEIRO)
020.113.152-80 RORAINÓPOLIS NÃO 02/06/1987 APROVADO 7º

8 ROSIVANI GUIMARÃES LIRA
AUXILIAR DE SERVIÇO DE SAÚDE (NA

FUNÇÃO DE MAQUEIRO) 
750.263.842-34 RORAINÓPOLIS NÃO 02/09/1983 APROVADO 8º

9 JORDANO DA SILVA FERREIRA
AUXILIAR DE SERVIÇO DE SAÚDE (NA

FUNÇÃO DE MAQUEIRO)
020.619.362-96 RORAINÓPOLIS NÃO 16/09/1992 APROVADO 9º

AUXILIAR DE SERVIÇO DE SAÚDE (NA FUNÇÃO DE MAQUEIRO (30 HORAS)-RORAINÓPOLIS – PCD

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1 MAURILIO FLORINDO
AUXILIAR DE SERVIÇO DE SAÚDE (NA

FUNÇÃO DE MAQUEIRO)
055.826.078-03 RORAINÓPOLIS SIM 08/01/1966 APROVADO 1º

BIOQUÍMICO (30 HORAS)-RORAINÓPOLIS

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

SEI/GRR - 1865126 - Portaria https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&a...

1 of 5 29/04/2021 20:31



1 MONICA ALESSANDRA DO VALE GOMES BIOQUÍMICO 567.024.502-49 RORAINÓPOLIS NÃO 12/01/1976 APROVADO 1º

2 WILSON PAIVA DA SILVA BIOQUÍMICO 719.681.992-68 RORAINÓPOLIS NÃO 08/04/1980 APROVADO 2º

3 MIGUEL NASINHAK BIOQUÍMICO 750.244.970-15 RORAINÓPOLIS NÃO 11/10/1973 APROVADO 3º

4 ORLEILSON FERREIRA LOPES BIOQUÍMICO 001.773.802-41 RORAINÓPOLIS NÃO 06/06/1992 APROVADO 4º

BIOQUÍMICO (30 HORAS)-RORAINÓPOLIS - PCD

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1 ANA PAULA SILVA NUNES BIOQUÍMICO 014.380.872-92 RORAINÓPOLIS SIM 17/04/1997 APROVADO 1º

ENFERMEIRO (30 HORAS)-RORAINÓPOLIS

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1 ROMULO FREIRE DE MORAIS ENFERMEIRO 633.825.802-25 RORAINÓPOLIS NÃO 03/12/1979 APROVADO 1º

2 JORGE DA SILVA SEGUNDO ENFERMEIRO 588.223.562-68 RORAINÓPOLIS NÃO 15/08/1976 APROVADO 2º

3 JEILZA CARVALHO DOS SANTOS ENFERMEIRO 492.955.512-49 RORAINÓPOLIS NÃO 20/09/1974 APROVADO 3º

4 ANTÔNIA ZÉLIA ALENCAR NASCIMENTO ENFERMEIRO 003.421.212-43 RORAINÓPOLIS NÃO 30/11/1989 APROVADO 4º

5 RICARDO GONÇALVES DA FONSECA ENFERMEIRO 054.624.926-42 RORAINÓPOLIS NÃO 25/10/1981 APROVADO 5º

6 ILMA MARINHO PEREIRA ENFERMEIRO 006.781.022-52 RORAINÓPOLIS NÃO 20/02/1991 APROVADO 6º

7 ANDREANE SOARES FERREIRA ENFERMEIRO 769.618.182-34 RORAINÓPOLIS NÃO 18/03/1983 APROVADO 7º

8 ELIANE DIGER VEIGA ENFERMEIRO 436.578.422-68 RORAINÓPOLIS NÃO 23/07/1973 APROVADO 8º

9 PATRICIA SUELEM MONTEIRO DA SILVA ENFERMEIRO 787.931.062-20 RORAINÓPOLIS NÃO 19/02/1985 APROVADO 9º

10 ANGELO LIMA CONTREIRA ENFERMEIRO 830.735.312-20 RORAINÓPOLIS NÃO 21/07/1985 APROVADO 10º

11 JOSYMARA NEGREIROS DE LIMA ENFERMEIRO 925.998.002-00 RORAINÓPOLIS NÃO 02/03/1987 APROVADO 11º

12 ELINALDA PEREIRA ROCHA SILVA ENFERMEIRO 626.545.602-44 RORAINÓPOLIS NÃO 30/05/1978 APROVADO 12º

13 ALYSON LEMOS DE BARROS ENFERMEIRO 649.808.712-91 RORAINÓPOLIS NÃO 13/02/1981 APROVADO 13º

14 LUNA CAROLINE COHEN ENFERMEIRO 772.764.502-87 RORAINÓPOLIS NÃO 27/09/1982 APROVADO 14º

15 JENNY OLIVEIRA DA SILVA ENFERMEIRO 665.797.752-20 RORAINÓPOLIS NÃO 15/04/1980 APROVADO 15º

16 MARIA FRANCISCA DE SOUZA TORRES ENFERMEIRO 731.326.402-04 RORAINÓPOLIS NÃO 26/05/1981 APROVADO 16º

17 LUCÉLIA OLIVEIRA DA ROCHA ENFERMEIRO 008.964.872-29 RORAINÓPOLIS NÃO 12/06/1993 APROVADO 17º

18 MONICA AGUIAR TEIXEIRA ENFERMEIRO 799.722.092-53 RORAINÓPOLIS NÃO 29/11/1984 APROVADO 18º

19 ELIZABETH BRANDAO GANDRA ENFERMEIRO 569.515.662-91 RORAINÓPOLIS NÃO 15/02/1975 APROVADO 19º

20 SANDRA LETICIA MIORANDO ENFERMEIRO 868.353.942-34 RORAINÓPOLIS NÃO 11/05/1986 APROVADO 20º

FARMACÊUTICO (30 HORAS)-RORAINÓPOLIS

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1 NAIANA LUZIA SILVA DE SOUZA FARMACÊUTICO 992.079.742-15 RORAINÓPOLIS NÃO 13/12/1988 APROVADO 1º

2 DAIANE LOPES RODRIGUES FARMACÊUTICO 526.020.952-49 RORAINÓPOLIS NÃO 27/12/1983 APROVADO 2º

3 THAMIRIS DOMICIANO DEGOTTI FARMACÊUTICO 046.761.921-26 RORAINÓPOLIS NÃO 26/11/1995 APROVADO 3º

4 ERIKA PAIVA TAVARES FARMACÊUTICO 700.631.452-60 RORAINÓPOLIS NÃO 21/08/1998 APROVADO 4º

FISIOTERAPEUTA (30 HORAS)-RORAINÓPOLIS

SEI/GRR - 1865126 - Portaria https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&a...

2 of 5 29/04/2021 20:31



ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1 LUCIANE REGINATTO FISIOTERAPEUTA 791.568.942-87 RORAINÓPOLIS NÃO 20/11/1982 APROVADO 1º

2 NATÃ FREIRE DE SOUZA FISIOTERAPEUTA 017.114.982-38 RORAINÓPOLIS NÃO 01/12/1993 APROVADO 2º

3 TAISE XAVIER DE ARAGÃO FISIOTERAPEUTA 001.143.862-26 RORAINÓPOLIS NÃO 25/12/1991 APROVADO 3º

4 MICHELLE DE JESUS ALENCAR FISIOTERAPEUTA 882.111.003-63 RORAINÓPOLIS NÃO 18/05/1978 APROVADO 4º

5 LETÍCIA ANDRIELLI QUEIROZ DE FREITAS FISIOTERAPEUTA 015.489.142-82 RORAINÓPOLIS NÃO 04/10/1992 APROVADO 5º

6 JAIANE TAVARES SANTOS FISIOTERAPEUTA 032.084.552-40 RORAINÓPOLIS NÃO 13/09/1995 APROVADO 6º

7 ERIKA TOLENTINO SILVA FISIOTERAPEUTA 031.514.702-46 RORAINÓPOLIS NÃO 28/02/1997 APROVADO 7º

8 SARAH ANNE RODRIGUES SOARES FISIOTERAPEUTA 883.702.752-49 RORAINÓPOLIS NÃO 12/09/1986 APROVADO 8º

FONOAUDIÓLOGO (30 HORAS)-RORAINÓPOLIS

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1 ADRIANA VIEIRA DE CASTRO FONOAUDIÓLOGO 803.738.012-20 RORAINÓPOLIS NÃO 06/06/1984 APROVADO 1º

2 KETTLEM CRISTINA CELESTINO DE SOUZA FONOAUDIÓLOGO 951.193.022-20 RORAINÓPOLIS NÃO 15/12/1988 APROVADO 2º

PSICÓLOGO (30 HORAS)-RORAINÓPOLIS

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1 CLAUDETE DE ARAUJO CORDEIRO PSICÓLOGO 742.043.512-04 RORAINÓPOLIS NÃO 11/09/1984 APROVADO 1º

2 MARIANA HANNIERY ALMEIDA BORGES PSICÓLOGO 550.776.922-20 RORAINÓPOLIS NÃO 23/03/1996 APROVADO 2º

3 ANA CLAUDIA MELO DA SILVA PSICÓLOGO 002.479.082-66 RORAINÓPOLIS NÃO 22/04/1991 APROVADO 3º

TÉCNICO EM ENFERMAGEM (30 HORAS)-RORAINÓPOLIS

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1 MARIA CARVALHO NEGREIROS TÉCNICO EM ENFERMAGEM 659.539.242-91 RORAINÓPOLIS NÃO 13/07/1980 APROVADO 1º

2 LIDAVANIA SOUZA DOS SANTOS TÉCNICO EM ENFERMAGEM 909.616.092-49 RORAINÓPOLIS NÃO 20/07/1983 APROVADO 2º

3 MARIA ELIZONETE CASTRO PEDROSA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 735.588.182-53 RORAINÓPOLIS NÃO 26/09/1983 APROVADO 3º

4 MARIA DO SOCORRO DA CONCEIÇÃO VAZ TÉCNICO EM ENFERMAGEM 899.389.092-72 RORAINÓPOLIS NÃO 04/02/1985 APROVADO 4º

5 CARMEM PESSIM VARGAS TÉCNICO EM ENFERMAGEM 482.420.472-00 RORAINÓPOLIS NÃO 11/05/1969 APROVADO 5º

6 EVANICE ALMEIDA DA SILVA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 522.039.562-91 RORAINÓPOLIS NÃO 10/05/1980 APROVADO 6º

7 MARIA DO LIVRAMENTO SOARES DA SILVA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 659.543.602-78 RORAINÓPOLIS NÃO 30/10/1981 APROVADO 7º

8 ADRIANA DA NATIVIDADE ARAUJO GOMES TÉCNICO EM ENFERMAGEM 995.086.642-15 RORAINÓPOLIS NÃO 10/10/1989 APROVADO 8º

9 FABRICIO PEREIRA DA SILVA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 013.181.412-57 RORAINÓPOLIS NÃO 04/06/1992 APROVADO 9º

10 MARINES ALVES DOURADO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 323.372.722-49 RORAINÓPOLIS NÃO 23/02/1970 APROVADO 10º

11 VANUSA VIEIRA FERNANDES DE AGUIAR TÉCNICO EM ENFERMAGEM 826.243.722-53 RORAINÓPOLIS NÃO 25/06/1985 APROVADO 11º

12 PATRICIA ALVES DA SILVA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 586.839.252-34 RORAINÓPOLIS NÃO 15/06/1975 APROVADO 12º

13 ROLDREY CARDOSO ANSELMO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 529.066.802-06 RORAINÓPOLIS NÃO 26/08/1987 APROVADO 13º

14 MARINETE CARNEIRO DE SOUSA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 584.590.732-20 RORAINÓPOLIS NÃO 25/08/1976 APROVADO 14º

15 VALDIZIA RODRIGUES DE SOUSA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 013.551.662-50 RORAINÓPOLIS NÃO 01/01/1993 APROVADO 15º

SEI/GRR - 1865126 - Portaria https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&a...

3 of 5 29/04/2021 20:31



16 ELIANE PEREIRA GONÇALVES TÉCNICO EM ENFERMAGEM 797.023.922-68 RORAINÓPOLIS NÃO 18/11/1984 APROVADO 16º

17 GEMIMA FEITOSA RIBEIRO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 510.590.702-78 RORAINÓPOLIS NÃO 19/02/1977 APROVADO 17º

18 FABIANA DA SILVA AMORIM TÉCNICO EM ENFERMAGEM 007.958.562-02 RORAINÓPOLIS NÃO 26/01/1992 APROVADO 18º

19 MAYARA ALINE SILVA DE FREITAS TÉCNICO EM ENFERMAGEM 015.731.692-00 RORAINÓPOLIS NÃO 11/10/1996 APROVADO 19º

20 LEIDIANE FERREIRA LOPES TÉCNICO EM ENFERMAGEM 911.501.752-49 RORAINÓPOLIS NÃO 24/06/1988 APROVADO 20º

21 ANA CAROLINE GOMES DE FREITAS TÉCNICO EM ENFERMAGEM 000.208.842-81 RORAINÓPOLIS NÃO 24/07/1989 APROVADO 21º

22 BRUNA MENDES BIZARRIA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 029.663.002-05 RORAINÓPOLIS NÃO 23/12/1995 APROVADO 22º

23 CAMILA DAISY LOPES MORAES TÉCNICO EM ENFERMAGEM 917.431.842-04 RORAINÓPOLIS NÃO 20/10/1987 APROVADO 23º

24 ADRIANA OLIVEIRA DA SILVA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 005.958.242-18 RORAINÓPOLIS NÃO 20/03/1991 APROVADO 24º

25 GERSON NUNES CRUZ FILHO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 002.405.052-04 RORAINÓPOLIS NÃO 22/05/1991 APROVADO 25º

26 BALBINA QUIRINA DE SOUSA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 970.313.562-53 RORAINÓPOLIS NÃO 24/09/1989 APROVADO 26º

27 KEILA JARINA MARTINS DA SILVA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 001.490.452-71 RORAINÓPOLIS NÃO 25/04/1988 APROVADO 27º

28 ANTONIO GONZAGA DOS SANTOS TÉCNICO EM ENFERMAGEM 011.811.372-09 RORAINÓPOLIS NÃO 10/06/1992 APROVADO 28º

29 MARIA KAROLYNE MENDES PEREIRA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 005.632.082-52 RORAINÓPOLIS NÃO 20/06/1992 APROVADO 29º

30 LUCIANA MEDEIROS DOS SANTOS TÉCNICO EM ENFERMAGEM 648.636.382-72 RORAINÓPOLIS NÃO 13/02/1978 APROVADO 30º

31 SANDRA DA SILVA LIRA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 748.001.832-00 RORAINÓPOLIS NÃO 12/10/1980 APROVADO 31º

32 ELK ALMEIDA DE SOUSA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 054.663.843-05 RORAINÓPOLIS NÃO 05/05/1991 APROVADO 32º

33 ANTONIA DOS SANTOS DA SILVA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 008.988.322-50 RORAINÓPOLIS NÃO 23/07/1990 APROVADO 33º

34 LEILA GONÇALVES SILVA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 677.594.672-49 RORAINÓPOLIS NÃO 22/06/1981 APROVADO 34º

35 DIONY MAICON DUARTE SOBRINHO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 013.497.282-17 RORAINÓPOLIS NÃO 14/04/1993 APROVADO 35º

36 LUCICLÉIA SILVA VASCONCELOS TÉCNICO EM ENFERMAGEM 802.302.022-68 RORAINÓPOLIS NÃO 22/09/1983 APROVADO 36º

37 GILSON TEIXEIRA DA CONCEIÇÃO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 943.113.742-91 RORAINÓPOLIS NÃO 13/04/1988 APROVADO 37º

38 LUCIANA DOS SANTOS SOUSA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 005.958.252-90 RORAINÓPOLIS NÃO 30/09/1989 APROVADO 38º

39 VANESSA DA SILVA SOARES TÉCNICO EM ENFERMAGEM 538.479.622-72 RORAINÓPOLIS NÃO 06/05/1995 APROVADO 39º

40 RAYANE ANDRADE CORREA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 996.545.802-25 RORAINÓPOLIS NÃO 06/03/1990 APROVADO 40º

TÉCNICO EM ENFERMAGEM (30 HORAS)-RORAINÓPOLIS - PCD

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1 RAFAELLY BONOMO ALEIXO DA SILVA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 999.511.002-44 RORAINÓPOLIS SIM 25/11/1988 APROVADO 1º

2 TAYANNA LIMA SILVA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 009.010.812-48 RORAINÓPOLIS SIM 22/09/1989 APROVADO 2º

TÉCNICO EM LABORATÓRIO (30 HORAS)-RORAINÓPOLIS

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1 MARINA COUTINHO FLORINDO
TÉCNICO EM LABORATÓRIO (30

HORAS);RORAINÓPOLIS
439291828-90 RORAINÓPOLIS Não 08/03/1996 APROVADO 1º

2 JOSE MICHEL MARQUES
TÉCNICO EM LABORATÓRIO (30

HORAS);RORAINÓPOLIS
055464524-63 RORAINÓPOLIS Não 27/03/1986 APROVADO 2º

3 JANE MACEDO RODRIGUES
TÉCNICO EM LABORATÓRIO (30

HORAS);RORAINÓPOLIS
999760132-72 RORAINÓPOLIS Não 31/05/1989 APROVADO 3º

4 DEUZIANE ARAUJO SANTOS SILVA
TÉCNICO EM LABORATÓRIO (30

HORAS);RORAINÓPOLIS
538492482-91 RORAINÓPOLIS Não 16/02/1995 APROVADO 4º

5 ALCYONEIDE PEREIRA DE SOUSA
TÉCNICO EM LABORATÓRIO (30

HORAS);RORAINÓPOLIS
003943672-19 RORAINÓPOLIS Não 03/01/1988 APROVADO 5º

6 SELMA DE MORAES LIMA
TÉCNICO EM LABORATÓRIO (30

HORAS);RORAINÓPOLIS
867182312-15 RORAINÓPOLIS Não 13/11/1985 APROVADO 6º

SEI/GRR - 1865126 - Portaria https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&a...

4 of 5 29/04/2021 20:31



7 LACY DOS SANTOS MORAIS
TÉCNICO EM LABORATÓRIO (30

HORAS);RORAINÓPOLIS
972024792-49 RORAINÓPOLIS Não 15/11/1987 APROVADO 7º

8 RUTH DE OLIVEIRA BRITO
TÉCNICO EM LABORATÓRIO (30

HORAS);RORAINÓPOLIS
772922002-49 RORAINÓPOLIS Não 19/02/1981 APROVADO 8º

9 MARICELIA CARNEIRO DE SOUSA
TÉCNICO EM LABORATÓRIO (30

HORAS);RORAINÓPOLIS
748476942-87 RORAINÓPOLIS Não 28/08/1984 APROVADO 9º

10 ROSILENE SALDANHA CRUZ
TÉCNICO EM LABORATÓRIO (30

HORAS);RORAINÓPOLIS
744240172-49 RORAINÓPOLIS Não 14/10/1982 APROVADO 10º

TÉCNICO EM LABORATÓRIO (30 HORAS)-RORAINÓPOLIS - PCD

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1 THAYANIE PESSOA OLIVEIRA
TÉCNICO EM LABORATÓRIO (30

HORAS);RORAINÓPOLIS
82531196234 RORAINÓPOLIS Sim 17/09/1985 APROVADO 1º

Art. 2º – Os candidatos acima convocados atenderão as demandas advindas dos Serviços de Saúde, gerenciados por esta SESAU,  localizados exclusivamente nos municípios acima relacionados, devendo apresentar-
se no dia 03/05/2021 (segunda-feira), impreterivelmente no horário das 09h às 17h, na sede da SESAU, munidos OBRIGATORIAMENTE das cópias dos seguintes documentos para fins de assinatura do Contrato:

- Documento de identificação com foto: RG ou Carteira de trabalho ou Passaporte ou Carteira de Habilitação;

- PIS;

-CPF;

- Comprovante Bancário do Banco do Brasil;

-Título de Eleitor;

- Registro no Conselho de Registro Profissional ( EXCETO para AUXILIAR DE SERVIÇO DE SAÚDE (NA FUNÇÃO DE ATENDENTE DE FARMÁCIA) e AUXILIAR DE SERVIÇO DE SAÚDE (NA FUNÇÃO
DE MAQUEIRO);

-Autodeclaração de aptidão Física e de Sanidade Mental;

- Comprovante de residência atualizado (fatura de água ou energia elétrica, contrato de locação ou declaração com firma reconhecida no Cartório);

- Comprovante de qualificação cadastral do e-Social;

(http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml)

Art. 3º – Os candidatos convocados assinarão Termo de Ciência de que sua lotação obedecerá aos interesses e necessidade da Administração Pública. A discordância quanto ao local de lotação e o horário de trabalho
poderá implicar na não assinatura de contrato e consequentemente Termo de Desistência.

Art. 4º – O local de apresentação dos candidatos será na Coordenadoria Geral de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde - CGTES, localizada à Rua Madri, 180 – Aeroporto, Boa Vista-Roraima no horário das
09h às 17h do dia 03/05/2021 (segunda-feira).

Art. 5º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Boa Vista – RR, 29 de abril de 2021.

MARCELO DE LIMA LOPES
Secretário de Estado da Saúde de Roraima

Documento assinado eletronicamente por Marcelo de Lima Lopes, Secretário de Estado da Saúde, em 29/04/2021, às 18:51, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código verificador 1865126 e o código CRC D17F99DE.

20101.001565/2021.16 1865126v15

Criado por 01210627248, versão 15 por 85786187268 em 29/04/2021 18:34:37.

SEI/GRR - 1865126 - Portaria https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&a...

5 of 5 29/04/2021 20:31


